
Změny cen stravného 

Vážení rodiče, z důvodu zdražování surovin budeme nuceni 

od listopadu 2022 navýšit stravné. 

Prosím, počítejte tedy ve svém rozpočtu, že v říjnu už si 

budete předplácet stravné na listopad ve vyšší ceně. Navýšení 

bude činit přibližně 200 Kč měsíčne v MŠ a 140-160 Kč v ZŠ. 

 

V MŠ budeme navyšovat finanční normativ na svačiny o 2 Kč, pitný 

režim o 2 Kč a obědy u dětí do 6 let o 5 Kč, obědy u dětí MŠ+ nad 6 let 

(s odkladem) o 6 Kč, celkem tedy o 9 Kč u MŠ a o 10 Kč u MŠ+.  

V ZŠ zvyšujeme normativ surovin na obědy na I. stupni (děti 7 až 10 

let) o 7 Kč, na II. stupni (děti nad 10 let) o 8 Kč a dospělým o 10 Kč. 

 

Nové ceny tedy budou stanoveny takto: 

skupina svačina oběd svačina pit.rež. celkem dříve 

MŠ 11,- 25,- 11,- 5,- 52,- 41,- 
MŠ + 11,- 30,- 11,- 5,- 57,- 47,- 
ZŠ I.st.  35,-   35,- 28,- 
ZŠ II.st  40,-   40,- 32,- 

Dospělí  50,-   50,- 40,- 

 

Nové krajské finanční normativy umožňují stanovit cenu svačin MŠ na 

11 Kč, MŠ+ na 15 Kč, oběda u MŠ až na 30 Kč, u MŠ+ a I.st. až na 39 

Kč, u ZŠ II. na 41 Kč, pitný režim v rozmezí 4 až 6 Kč.  

Navýšení se odvíjí od % porce vzhledem k dospělým, kde dospělý má 

koeficient 1, děti v MŠ 0,5 a 0,6, v ZŠ 0,7 a 0,8. 


